

Kostenannahmen für die Baumaßnahmen

 Anlage 1 zu
 Drucksache
 Nr. 1249/2004

Position	Menge		EP netto	GP netto	GP brutto
Umbau befestigte Flächen inkl Hochbordeinfassung	7.580	m ²	65,00 €	492.700,00 €	571.532,00€
Oberbodenabtrag (ca. 30cm)	13.200	m ²	1,00 €	13.200,00 €	15.312,00€
Bodenprofilierung (Bodenaushub)	2.695	m ³	5,60 €	15.092,00 €	17.506,72 €
Wall erstellen mit vorhandenem Bodenmaterial ohne Mutterbodenmaterial	3.135	m ³	5,00 €	15.674,90 €	18.182,88 €
Wallandecken mit vorhandenem Mutterbodenmaterial	4.200	m ²	3,00 €	12.600,00 €	14.616,00€
überschüssigen Mutterboden abtransportieren/zwischenlagern	1.860	m ³	4,00 €	7.440,00 €	8.630,40 €
überschüssigen Boden abtransportieren	1.060	m ³	4,00 €	4.240,08 €	4.918,49€
SiWa-Becken Aushub inkl. Plenum	1.500	m ³	6,25 €	9.375,00 €	10.875,00 €
SiWa-Becken Auskleidung (PEHD-Folie, etc.)	1.600	m ²	20,00 €	32.000,00 €	37.120,00€
Einbindung Auskleidung (PEHD-Folie) am Uferrand	110	m	13,00 €	1.430,00 €	1.658,80 €
Schachtbauwerk (Pumpschacht) inkl. Einbau, Schieber und Zubehör	1	p	4.000,00 €	4.000,00 €	4.640,00 €
Einlaufbauwerk inkl. Einbau	1	p	1.500,00 €	1.500,00 €	1.740,00€
Hebepumpe inkl. Anschluss und Leitungen	1	p	4.500,00 €	4.500,00 €	5220,00€
Pumpe für Beregneranlage inkl. Anschluss	1	p	2.500,00 €	2.500,00 €	2.900,00 €
Beregner-Anschlüsse inkl. Druckleitung PEHD	2	p	1.100,00 €	2.200,00 €	2.552,00€
mobile Beregner inkl. Zuleitungsschlauch	2	p	1.100,00 €	2.200,00 €	2.552,00€
Einfriedung Maschendrahtzaun Wall	530	m	25,00 €	13.250,00 €	15.370,00 €
Einfriedung Maschendrahtzaun Sickerwasserbecken	120	m	25,00 €	3.000,00 €	3.480,00€
Zauntür Einfriedung Sickerwasserbecken	1	St	180,00 €	180,00 €	208,80 €
Schiebetor mit E-Motor, 6m	1	St	12.000,00 €	12.000,00 €	13.920,00 €
Flügeltor ohne Automatik (Nebenausfahrt), 4m	1	St	3.000,00 €	3.000,00 €	2.480,00 €
Begrünung durch Fachbereich 67	0	p	0,00 €	0,00 €	00,0 €
Sommerleitung vom Friedhof Fachbereich 67.4	0	p	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Wassernachfüll- und Entnahmestelle für Sommerleitung bis Grundstücksgrenze	1	St	2.000,00 €	2.000,00 €	2.320,00 €
Gerätehaus 5m * 2,5 m, Komplettmontage, Leichtbauweise	1	St	2.300,00 €	2.000,00 €	2.320,00 €
Beleuchtung (Lampen inkl. Einbau, Montage, Stahlrohr und Leitung)	6	St	3.000,00 €	18.000,00 €	20.880,00 €
ELT-Anschluss (Verteilung im Gerätehaus)	1	p	1.900,00 €	1.900,00 €	2.204,00 €
ELT-Anschluss Versorger Hauptverteiler Anschlusskosten	1	p	6.000,00 €	6.000,00 €	6.960,00 €
Baustelleneinrichtung	10%			68.198,20	79.109,91 €
Ausbau Schotterplatz			20.000,00 €	20.000,00 €	23.200,00 €
Gesamtsumme				770.180,18 €	893.409,01 €